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Numer projektu UD85

Tytuł Projekt ustawy o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz
niektórych innych ustaw

Rodzaj dokumentu projekty ustaw

Informacje o przyczynach i
potrzebie wprowadzenia rozwiązań
planowanych w projekcie

Projekt ustawy o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych
ustaw ma na celu wykreowanie jednego podmiotu, który będzie prowadził
działalność w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z
uzależnieniami. Podmiotem tym ma być Krajowe Centrum Przeciwdziałania
Uzależnieniom, zwane dalej „Centrum”. Powstanie Centrum zagwarantuje
skoncentrowanie realizacji zadań z zakresu zdrowia publicznego w kierunku
profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami w jednej
jednostce organizacyjnej – jednostce budżetowej podległej ministrowi
właściwemu do spraw zdrowia.
Centrum powstanie przez włączenie do Krajowego Biura do Spraw
Przeciwdziałania Narkomanii działającego na podstawie ustawy z dnia 29 lipca
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852, z późn. zm.) 
Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działającej na
podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277).

Istota rozwiązań ujętych w projekcie Istotą proponowanego rozwiązania jest wprowadzenie takiego systemu, który
zwiększy efektywność działań realizowanych obecnie łączone podmioty,
powierzając jednej jednostce organizacyjnej – Centrum – zagadnień
związanych z szeroko rozumianym zdrowiem publicznym w zakresie
profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami. Jak
wynika z dotychczasowych doświadczeń i analiz, takie rozwiązanie wydaje się
najbardziej optymalne w polskich realiach. Pozwoli ono na poprawę obecnie
funkcjonującego w Rzeczypospolitej Polskiej rozwiązania organizacyjnego,
polegającego na współpracy jednostek podległych lub nadzorowanych przez
ministra właściwego do spraw zdrowia. Aby zapewnić wysoki poziom zdrowia
populacji, niezbędne jest skoordynowanie sposobu i zakresu realizowanej
polityki publicznej ukierunkowanej na promowanie zdrowia i przeciwdziałania
uzależnieniom. Pozwoli to również na pewną racjonalizację obciążeń
administracyjnych i efektywności prowadzonych kampanii i inicjatyw, przy
znacznie wydajniejszym wykorzystaniu środków budżetowych przeznaczonych
na pracę działających obecnie podmiotów Państwowej Agencji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Krajowego Biura do Spraw Przeciwdziałania
Narkomanii.
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